
6262

●第回臨床解剖研究会のご案内

期 日2005年 6月11日（土）

会 場ぱるるプラザ千葉

〒2600015 千葉市中央区富士見 132（電話 0432020800）

当番世話人竜 崇正（千葉県立佐原病院長）

演題募集〔締切〕2005年 4月16日（土）

〔演題申込先〕800字程度の抄録原稿を sawara＠hosp.pref.chiba.jp あて，郵送の

場合は FDで第 9回臨床解剖研究会事務局にお送りください．

問合せ先千葉県立佐原病院内 第 9回臨床解剖研究会事務局

〒2870003 佐原市佐原イ2285（電話 0478541231 FAX 0478544497）

＊ ＊ ＊

●編集後記

臨床解剖研究会記録 No. 5をお届けいたします．発行に当たってお世話になった方々に厚く御礼申しあげます．

本号は，昨年 9月，まだ残暑厳しい金沢市で行われた第 8回臨床解剖研究会の記録です．当番世話人三輪晃一教授

のご尽力により多数の方々にご参加いただき，改めてこの場を借りて御礼申しあげます．東京を離れての開催で参

加者が少ないのではないかとの心配は杞憂に終りました．2つのパネルディスカッション，教育講演の演者の先生

方からもご多用のところ本記録のための原稿をご執筆いただきましたので，いっそう充実した内容になりました．

ご活用いただければ幸いです．

第 8回世話人会の折に，会員を増やす努力を引き続き行うことが必要であるとの意見の一致を見たことにもとづ

き，世話人の先生方にご協力をお願いし，関係各方面に本研究会の趣旨を説明してご理解いただき，入会を呼びか

けてまいりました．お蔭様で放射線科，外科，産婦人科の先生方に施設会員 6名，個人会員 2名，また 2つの企業

に賛助会員として入会いただくことができました．お忙しいところご紹介の労をお取りくださった世話人の先生方

には厚く御礼申しあげます．これからも会員を増やし，本研究会の存在と活動を広く知っていただく努力を続ける

所存ですので，会員の皆様にも益々のご協力を宜しくお願い申しあげます．

今夏は，8th Congress of the European Association of Clinical Anatomy（第 8回ヨーロッパ臨床解剖学会）が 6

月30日（木）～7月 3日（日）にシシリー島のパレルモで，Joint AACA/BACA Meeting 2005（米国・英国臨床解

剖学会）が 7月20日（水）～22日（金）に New York Marriott Financial Center Hotelで開催されます．JRSCAの

皆様も優れた日本の臨床解剖のレベルを広く世界に知らしめるべく奮ってご参加ください．

本記録がお手許に届くころには春の兆しも見えていると思いますが，残寒の折ご自愛ください．

（会長 佐藤達夫）

＊ ＊ ＊

臨床解剖研究会記録 No. 5 2005年 2月発行

編集・発行 臨床解剖研究会
東京医科歯科大学臨床解剖学
〒1138519 東京都文京区湯島 1545
TEL 0358035145 FAX 0358030116
http://www.jrsca.jp/

印刷・製本 小宮山印刷工業株式会社


